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כרך 3, גיליון 1
עתירות חדשות
· הוגשה עתירה מטעם העמותה כנגד אפליית מתנדבים במשמר האזרחי בגין גילם – עמותת המשפט בשירות הזיקנה הגישה לאחרונה עתירה לבג"צ כנגד הפליית מתנדבים זקנים במשמר האזרחי.  עמותת המשפט בשירות הזיקנה עותרת לבג"צ כנגד המשמר האזרחי על הפסקת פעילות מתנדבים שגילם עולה על 67. העמותה טוענת כי ההפליה המעוגנת בנוהל מנוגדת לחוק יסוד כבוד האדם וחירותו ולפסיקתו הקודמת של בית המשפט העליון.   העתירה במלואה באתר הבית של העמותה - לחצו כאן.
פסיקה חדשה בתחום הזיקנה – פסקי העמותה
· פסק הדין בפרשת קלנר – לצערנו הרב, בסופו של הליך בית המשפט העליון דחה את עתירת העמותה לפסילת מדיניות "שני המעגלים" המגבילה את גיל המשתתפים במכרז. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
פסק הדין בפרשת עובדי הסיעוד -  לצערנו הרב, נמחקה עתירת העמותה לביטול נוהל המגביל את גיל עובדי הסיעוד. לפרטים נוספים לחצו כאן.

פסקי דין חדשים נוספים:
· האם קלנועית הינה "רכב מנועי" לצורך חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים - ת"א 61077/04. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
זהות המעביד של מטפל זר בזקנה סיעודית – ע"ע 660/06. לפרטים נוספים לחצו כאן.
· התיישנות תביעה לקצבת זיקנה –. עב"ל (ארצי) 162/07, לפרטים נוספים לחצו כאן.
· זכויות ניצולי שואה יוצאי תוניסיה -   ע"א (ת"א) 3054/03, . לפרטים נוספים לחצו כאן.
· 
אשרה לישיבת קבע מכוח נוהל "הורה קשיש"-  עע"ם 11538/05, לפרטים לחצו כאן.
· 
מעמדה החוקי של הקרן לטיפול בחסויים -   ע"א 8888/00 ,    פרטים נוספים לחצו כאן.
· 
מעמדה של אלמנת גמלאי "אגד" לקבלת קצבת זיקנה מקרן הפנסיה –  ע"א 7654/06,  פרטים נוספים לחצו כאן.
· 
דינה של "מתנה" המוענקת על ידי קשישה לאפוטרופוסית שלה - ע"א 4377/04, גל גורן-הולצברג ואח' נ. אביבה מירז ואח')  , לפרטים נוספים לחצו כאן.
· הזכות לקבלת תרופה בגיל הזיקנה - בג"צ 4004/07, רימה טרונישבילי נ. משרד הבריאות ואח') – לפרטים נוספים לחצו כאן.
· חבות בנזיקין של בית חולים בגין נפילה ומותה של קשישה בת 77 בחדר מיון - ת"א 1180/04, עזבון המנוחה אמויאל זוהרה ואח' נ. שערי צדק - לפרטים נוספים לחצו כאן.
חקיקה חדשה בתחום הזיקנה

· תיקון חוק העונשין (תיקון 97) להחמרת הענישה של תוקפי זקנים. לפרטים לחצו כאן.
· 
חוק מעמד ותיקי מלחמת העולם השניה (תיקון), התשס"ח-2007. לפרטים לחצו כאן.
· חוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון מס' 10), התשס"ח-2007 – לפרטים לחצו כאן.
· חוק נכי המלחמה בנאצים (תיקון מס' 15), התשס"ח-2007 – לפרטים לחצו כאן.
· חוק התוכנית להגדלת גמלאות הבטחת הכנסה לקשישים נזקקים ולסיוע לניצולי שואה (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2008 – לפרטים נוספים לחצו כאן.
הונחו הצעות חוק חדשות הונחו על שולחן הכנסת או אושרו בקריאה טרומית. 
לפרטים נוספים לחצו כאן. הצעות אלה כוללות בין היתר:
· איסור אפליה מטעמי גיל במכרזים: ראו הצעת חוק חובת מכרזים (תיקון – איסור אפליה בשל גיל), התשס"ח-2007;

· זכויות ביקור לסבים וסבתות: ראו הצעת חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות (תיקון – זכות קטין לקשר עם קרוביו), התשס"ה-2005;

· רשות למען הקשיש: ראו הצעת חוק הרשות למען הקשיש, התשס"ח-2008;

· זכויות נכים שהגיעו לגיל פרישה: ראו הצעת חוק זכויות נכים שהגיעו לגיל פרישה, התשס"ח-2008;

חדשות 

· בסוף חודש דצמבר 2007 נחתם צו הרחבה להסכם פנסיה חובה לשכירים במגזר הפרטי, על פיו כל העובדים (החל מגיל 21 לגברים וגיל 20 לנשים) שבתחילת 2008 ואילך יהיו מועסקים 9 חודשים או יותר, ואין להם הסדר פנסיוני, יהיו זכאים לביטוח פנסיוני כמפורט בהסכם הפנסיה החובה. צו הרחבה זה מחיל למעשה הסדר פנסיה חובה על כלל שוק העבודה השכיר בישראל. יחד עם זאת, נמתחה ביקורת על שיעור הפנסיה שהסכם זה מבטיח בסופו של יום לעובדים השכירים שיהיו מכוסים מכוחו.
משולחנה של העמותה- על פעילות העמותה 

· לאתר העמותה הוסף קישור לתמונות מאירועים בהם לוקחת חלק העמותה. להיכנס לקישור הינכם מוזמנים ללחוץ כאן.
· 
נפתח אתר בלוג חדש בניהולו של ד"ר ישראל (איסי) דורון העוסק כולו בתחום המשפט והזיקנה. לביקור בבלוג לחצו כאן. 
· העמותה שוקדת בימים אלו על עיצוב והדפסת פוסטרי זכויות שירכזו מידע לגבי זכויות  זקנים.  הפוסטרים יופצו ויתלו במקומות פומביים לציבור הרחב במוסדות ציבוריים ופרטיים. מידע אודות תכני הפוסטרים והיכולת לרכוש אותם תתפרסם בעתיד. 
· בחודשים האחרונים  והקרובים העמותה פעילה במישורים רבים ומגוונים. לפרטים נוספים ולפירוט מלא של פעילות העמותה לחצו כאן.
עמותת המשפט בשרות הזקנה הינה ארגון ללא כוונות רווח, בלתי מפלגתי ובלתי תלוי. משאביה הכספיים מקורם בדמי חברות ובתרומות מהארץ ומחו"ל. העמותה אינה ממומנת על ידי מקורות ממשלתיים. תרומות לעמותה מוכרות לצרכי מס.

לפרטים נוספים לחצו כאן.
לתמיכה והצטרפות לעמותה נא לשלוח המחאה ע"ס 100 ₪ לפקודת:

עמותת המשפט בשירות הזיקנה

ת.ד. 843, חיפה 31000

elderlaw@walla.com
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פסיקה חדשה בתחום הזיקנה:

בג"צ 4487/06 ד"ר בנימין קלנר נ' בית הדין הארצי לעבודה ואח'

פרטי המקרה וההכרעה:  העותר ביקש להשתתף במכרז למשרת רופא רשות התעופה האזרחית , השתתפותו אושרה אולם הוא לא יכול היה להתמודד בכל שלבי המכרז בשל גילו המבוגר (העותר היה בתחילת שנות ה- 70 לחייו). מועמדותו נדחתה רק בגלל היותו זקן ומבלי שנבחנו כישוריו ומסוגלותו למלא את התפקיד.  העמותה עתרה יחד עימו נגד בית הדין הארצי לעבודה שהכשיר את המכרז, וטענה כי יש לבחון כל מועמד לגופו בהתאם לכישוריו וכי המדינה לוקה בageism –גילנות. גילנות מפלה בין אנשים בשל גילם כפי שעושה זאת הגזענות והשוביניזם.  

בית המשפט הקדיש לעתירה שני דיונים ופסק דין מפורט אך החליט לדחות את העתירה היות והעותר היה מעל גיל הפרישה הנהוג בישראל ועל כן נציבות שירות המדינה פעלה כדין. 
בחזרה לתחילת המסמך


בג"צ 2828/06  מלכה דרוזדובסקי ואח' נ' המוסד לביטוח לאומי 
פרטי המקרה וההכרעה: מדובר במטפלים העובדים בחברות פרטיות המספקות שירותי סיעוד ועזרה ביתית לאנשים זקנים הזכאים לגמלת סיעוד מהמוסד לביטוח לאומי. המוסד לביטוח לאומי הוציא ההנחיה לפיה הוא מבקש מהחברות הפרטיות- עימן הוא קשור בחוזה- יפטרו את כל העובדים מעל גיל 70 למעט מספר מצומצם של חריגים.  _חברות הסיעוד הפרטיות פיטרו את העותרים ורבים כמותם רק בשל הנחיית המוסד לביטוח לאומי וזאת למרות שהחברות היו מרוצות מאוד מעבודתם וההתמדה והאמינות שגילו העובדים. העמותה יחד עם העותרים עתרו לבג"צ. העמותה טענה יחד עם העותרים נגד הנוהל של המוסד לביטוח לאומי וגם כאן טענה טענה כי יש לבחון כל מועמד לגופו בהתאם לכישוריו וכי המדינה לוקה בageism –גילנות. 

העתירה נמחקה ללא צו להוצאות לאור המלצת בית המשפט. עיקר המלצת בית המשפט הייתה כי הטענות העקרוניות של העותרים ברובן הן  נכונות אבל אין באפשרות המוסד לביטוח לאומי לערוך בדיקות פרטניות לכל עובד ועובד ולכן זה סביר להגביל את גיל העובדים ל-70.
בחזרה לתחילת המסמך


ת"א 61077/04 - בית משפט שלום תל אביב 26/02/2008 
בימ"ש השלום נדרש לשאלה האם קלנועית הינה רכב מנועי כמשמעות המונח בחוק בחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים התשל"ה – 1975 [להלן:"חוק הפיצויים או חוק הפלת"ד), זאת במסגרת תביעה בעילה של תאונת דרכים. הנתבעים הנהג הפוגע וחברת הביטוח המבטחת אותו טוענים בכתב ההגנה שהגישו ובטענותיהם במהלך המשפט, כי הקלנועית עליה רכבה התובעת יחד עם בעלה, הנה רכב מנועי כהגדרתו בחוק הפלת"ד, וכי מכוח יחוד העילה בסעיף 8 לפלת"ד, לתובעת  אמורה להיות עילת תביעה כנגד מבטחי הקלנועית, ובהעדר ביטוח, כנגד קרנית. התובעת טוענת כי אין מדובר ברכב מנועי על פי ההגדרה בחוק פלת"ד , ועל כן עילת התביעה של התובעת הינה על פי פקודת הנזיקין כנגד הנתבע  כמי שנהג ברכב שפגע בקלנועית ובה, וכנגד חברת הביטוח שמבטחת אותו. 
השאלה האם קלנועית הינה רכב מנועי חייבה לבדוק האם היא עונה על הביטוי "רכב" לא כמשמעות דיבור זה בלשון היומיום אלא באספקלריה של חוק הפלת"ד. ביהמ"ש קבע, כי הקלנועית עומדת בהגדרה הבסיסית של התיבה " רכב מנועי " בחוק הפלת"ד ועל כן האירוע מוכר כתאונת דרכים. 
בחזרה לתחילת המסמך



ע"ע 660/06 - בית הדין הארצי לעבודה 05/02/2008 
ביה"ד הארצי לעבודה דחה ערעור שהוגש על החלטת ביה"ד האזורי שקבע, כי התקיימו יחסי עובד ומעביד בין עובד פיליפיני לבין בנו של מטופלת הזקוקה לטיפול סיעודי. ביה"ד חייב  את  הבן בתשלום פיצויי פיטורין, תמורת הודעה מוקדמת, פדיון חופשה שנתית ודמי הבראה. ביה"ד הארצי קבע, כי החל משנת 2003, עת התדרדר מצבה של המנוחה, היה הבן המעביד של העובד הזר.  אולם בית הדין הארצי הדגיש כי לא בכל מקרה בן / בת העוזרים להורה יחשבו כמעסיקו של העובד המטפל. ביהמ"ש הדגיש כי יש להתחשב במאפייניו של ענף מיוחד זה, בו במקרים רבים אין ביכולתו של המטופל לטפל בענייניו השוטפים, ולכן נדרשת עזרתו של בן המשפחה. אכן, לעיתים קרובות בהעדר יכולת של המטופל לדאוג לענייניו מוצא עצמו בן משפחתו של המטופל אחראי על הטיפול בהם. הפיקוח מטעם בבני משפחה אינה מקימה, דרך כלל, יחסי עובד ומעביד בין בן משפחתו של המטופל למטפל. בהקשר זה מן הראוי לציין, כי הטלת חובות מתחום משפט העבודה על בן המשפחה הבא לסייע לקרובו הנזקק לטיפול עלולה ליצור תמריץ שלילי לאותו בן משפחה הנכון ליטול על עצמו את האחריות הכרוכה בטיפול באותו קרוב משפחה – דבר שאינו רצוי.
  בחזרה לתחילת המסמך


עב"ל 162/07 - בית הדין הארצי לעבודה 16/12/2007 
ביה"ד הארצי לעבודה דחה ערעור שהוגש על פס"ד, אשר דחה תביעה לקיצבת זיקנה מהמל"ל, היות והיא לא הוגשה במועד הקבוע בחוק, וקבע, כי על פי הוראת סע' 296(א) לחוק הביטוח הלאומי, יש להגיש תביעה לגמלה תוך 12 חדשים מהיום שבו נוצרה העילה. 

המערער, יליד שנת 1933, הגיע לגיל 65 בשנת 1998. סמוך לפני הגיע המערער לגיל 65, שלח לו המוסד מכתב המודיע לו על זכאותו לקצבת זיקנה עד גיל 70 בתנאי שהכנסתו לא תעלה על הכנסה מסויימת שפורטה במכתב. באותו מכתב נאמר במפורש כי, כדי לממש את זכותו על פי החוק, על המערער להגיש תביעה למוסד. 

המערער לא הגיש תביעה למוסד, אלא רק ביום 10.7.03. או אז הודיע המוסד למערער כי הוא זכאי לקיצבת זיקנה למפרע מיום 10.7.02, זאת בהתאם לאמור בסעיף 296(ב) לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] תשנ"ה-1995 (להלן – החוק). בערעור טוען הגמלאי כי המוסד לא הודיע לו כי עליו להגיש את התביעה תוך שנה שאם לא כן יאבד את זכותו. לטענתו, כל המידע בנוגע אליו מצוי בידי המוסד אשר לא נקט כל צעד להביא לידיעתו את דבר זכאותו לקצבה. לטענתו, המוסד לא פרסם ברבים כל מידע באשר להגשת תביעה לקצבה ובכלל זה מידע על תקופת השיהוי המקוצרת הקבועה בחוק. בקשר לכך מפנה המערער לדו"ח מבקר המדינה מס' 55ב' בנושא ביטוח זיקנה ושאירים בו נאמר כי ראוי שהמוסד יבחן דרכים נוספות לאיתור מבוטחים בגיל זיקנה שלא הגישו תביעה ויודיע להם כי לשם מימוש זכאותם עליהם להגיש תביעה. המערער טען כי מצוי בידי המוסד מידע מלא לגבי שומות המס והכנסותיהם של עצמאים, מידע ששומה שעל המוסד היה לעשות שימוש בו ולא להתנות את תשלום קיצבת הזיקנה בהגשת תביעה. לטענתו, הזכות לקצבת זיקנה הוא מזכויות היסוד ואין לפגוע או להגביל אותה אלא בחוק העומד בתנאי חוק יסוד: כבוד האדם וחרותו. ביה"ד קבע כי המוסד לביטוח לאומי פעל כשורה וכי תביעה שהוגשה לאחר המועד תשולם למפרע לתקופה של 12 חדשים בלבד.  ביה"ד קבע כי מדובר בהוראת  "שיהוי" או "התיישנות" אשר נועדה להמריץ את הזכאים להגיש תביעתם סמוך ככל האפשר למועד היווצרות זכאותם לגמלה. כפי שנקבע בפסיקה, קיצבאות הזיקנה נועדו לצורך קיומו השוטף של הזכאי ומכאן ההגבלה בזמן על התשלום למפרע. 
 בחזרה לתחילת המסמך
ע"א 1854/04 - בית משפט מחוזי תל אביב 08/02/2008 
ביהמ"ש המחוזי פסק במסגרת ערעורים על החלטות ועדת הערערים בענין תביעת יהודי תוניס לתגמולים מכח חוק נכי רדיפות הנאצים, כי אין לשלול את זכאותם המערערים בעלי הנתינות התוניסאית לפיצויים בגין נכות שלקו בה בתקופת הרדיפות במלחמת העולם השנייה. עם זאת, תבדוק הרשות המוסמכת המופקדת על ביצוע החוק הסוציאלי בענין נרדפי השואה, כל מקרה לגופו.
בחזרה לתחילת המסמך
ע"א 1854/04 - בית משפט מחוזי תל אביב 08/02/2008 
ביהמ"ש המחוזי פסק במסגרת ערעורים על החלטות ועדת הערערים בענין תביעת יהודי תוניס לתגמולים מכח חוק נכי רדיפות הנאצים, כי אין לשלול את זכאותם המערערים בעלי הנתינות התוניסאית לפיצויים בגין נכות שלקו בה בתקופת הרדיפות במלחמת העולם השנייה. עם זאת, תבדוק הרשות המוסמכת המופקדת על ביצוע החוק הסוציאלי בענין נרדפי השואה, כל מקרה לגופו. סמוך לחתימת הסכם השילומים נחקק חוק נכי רדיפות הנאצים, חוק אשר נועד להסדיר מתן פיצוי ותגמול לניצולי שואה שלקו בנכות עקב הרדיפות. נקבע כי הזכאות לקבלת תגמולים תקבע בהתאם לדין הגרמני ותהא שמורה לנכים שהיו זכאים לפיצוי לפי הדין הגרמני לולא ויתרה המדינה בהסכם השילומים על זכותם לתבוע פיצויים. סעיף 160 לחוק הפיצויים הגרמני מעניק את הזכות לפיצוי למי שהיה חסר נתינות או פליט על פי אמנת ז'נבה ובגין הנזק שנגרם לו אין הוא זוכה לסעד על ידי מדינה או ארגון בין מדיני אחר.
לאור הנסיבות ההיסטוריות המתוארות לעיל, ונוכח תנאי הסף של החלת הזכויות על פי החוק ביקשו המערערים, יוצאי תוניס, לטעון כי הם עומדים בתנאי הסף של סעיף 160 לחוק הפיצויים הגרמני. נוכח העובדה שהיו חסרי נתינות , וגם אם הייתה קיימת נתינות אין בה ולא הייתה בה כל ממשות לגביהם. לטענתם, מדינת ישראל העלתה אותם לארץ מתוניס לנוכח ההתלהמות הערבית, כשהם חסרי כל ועל כן ניתן לראות בהם פליטים.  לטענת יהודי תוניס, השלטון הצרפתי בתוניס היה שלטון כיבוש, שלא זכה להכרה בינלאומית כלשהי עד ליום 20.3.56, מועד שבו הפכה תוניס למדינה עצמאית. הם אינם נכללים בהסדר הפיצויים הצרפתי מאחר שאינם אזרחים צרפתיים. ביהמ"ש קבע כי למושג נתינות נלווים אלמנטים של זכויות, שבהם לא זכו יהודי תוניס. היהודים בתוניס היו כבני חסות, מעמד נחות שיש עימו קלון וחיוב במס גולגולת.  ביהמ"ש קבע ששלילת זכויותיהם של המערערים מכוח חוק נכי רדיפות הנאצים עקב הטענה כי היו בעלי נתינות תוניסאית הנה בלתי סבירה ומהווה קיפוח של קהילה שלמה לעומת קהילות אחרות.

בחזרה לתחילת המסמך
עע"מ 11538/05 בבית המשפט העליון מיום 25.11.2007 
בשנת 1999 עלתה המערערת 2 לישראל יחד עם בעלה ובנם המשותף, ומכוח יהדותו של הבעל ניתנה לה אזרחות ישראלית. אימה של המערערת 2, נהגה לבקר בישראל מאז עליית הבת ארצה ולשהות בה מספר חודשים מדי שנה באשרת תייר. משפג תוקף האשרה פנתה למשרד הפנים בבקשה לקבל היתר לישיבת קבע, אך הבקשה נדחתה מן הטעם שהאמא אינה עונה על תנאי נוהל(שכן היא בת 51)- הטיפול במתן מעמד להורה קשיש ובודד של אזרח ישראלי- "קשיש ובודד" הוא הורה "מעל גיל 60 שאין לו ילדים נוספים בחו"ל".

ירוב. ההבת והאם העלו בעתירתן השגות באשר לעצם קביעת קריטריון של גיל במסגרת הנוהל אך  בית המשפט דחה טענות אלה . ביהמ"ש קבע כי מדובר בנוהל סביר וענייני אותו יש לבחון על רקע המדיניות המצמצמת שמפעיל המשיב בעניין אשרות שהייה בישראל וכן על רקע העובדה ש"נוהל הורה קשיש" הוא מלכתחילה חריג הומניטארי לאותה מדיניות. 
בחזרה לתחילת המסמך
ע"א 8888/00 - בית המשפט העליון 18/11/2007 
עניינו של המקרה הוא במחלוקות מהותיות בין הקרן לטיפול בחסויים ונאמני הקרן (להלן - הקרן או המערערים) לבין האפוטרופוס הכללי והיועץ המשפטי לממשלה (להלן - המשיבים). 

הקרן הוקמה בשנת 1977 כאפוטרופוס לחסויים שאין להם אפוטרופוס טבעי, תפקיד שעד אז מילא האפוטרופוס הכללי, בהתאם לאמור בסעיף 34 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962 (להלן - חוק הכשרות המשפטית). סעיף זה קובע כי ניתן למנות את האפוטרופוס הכללי כאפוטרופוס על חסויים, ועל-פיו מונה האפוטרופוס הכללי כאפוטרופוס לחסויים רבים. 

בשלב מסויים נמנע האפוטרופוס הכללי מלקבל מינויים מבית המשפט, בשל העדר כוח אדם. לשם מילוי החלל הקים האפוטרופוס הכללי את הקרן, כגוף אפוטרופסות שיחליף את האפוטרופוס הכללי. הקרן הוקמה כהקדש ציבורי שיצר האפוטרופוס הכללי שכיהן אז. 
בתחילה מונתה הקרן על-ידי בתי המשפט כאפוטרופוס קבוע של חולי נפש, שנכסיהם נוהלו באופן זמני על-ידי האפוטרופוס הכללי. עם הזמן, הקרן החלה להתמנות כאפוטרופוס של חסויים במישרין על-ידי בתי המשפט, בלא מעורבות מצד האפוטרופוס הכללי. בחלק מן המקרים התמנתה הקרן לבקשת קרובי משפחה של החסוי, ובמקרים אחרים על בסיס המלצה של פקידי סעד. כיום, מטפלת הקרן בכ-5000 חסויים ומקבלי גמלה לפי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.

בלב המחלוקות שנתגלעו בין הצדדים שלפנינו מצוי שטר ההקדש (או כתב ההקדש, כלשונו של סעיף 17(א) לחוק הנאמנות, תשל"ט-1979 (להלן - חוק הנאמנות), שהוא המסמך המכונן של הקרן. תחילה, ביקש היועץ המשפטי לממשלה להכריע במחלוקות אלו, אולם הקרן לטיפול בחסויים סירבה להכפיף עצמה להכרעתו. בשל כך, הובאו המחלוקות להכרעתם של בית המשפט המחוזי בירושלים ובית המשפט המחוזי בתל אביב, והן נוגעות לשאלות עקרוניות. העיקרית שבהן, היא שאלת מעמדה של הקרן. עמדת היועץ המשפטי לממשלה והאפוטרופוס הכללי, היא כי מדובר בגוף מדינתי, זרוע של האפוטרופוס הכללי, על כל המשתמע מכך, לרבות לעניין כפיפותה של הקרן לרשויות המדינה. שונה בתכלית עמדת הקרן, הרואה עצמה כתאגיד בלתי תלוי העוסק בעניינים ציבוריים. מעמדות אלה נובעות תשובותיהם הקוטביות של הצדדים ליתר שאלות המשנה המתעוררות, בראש ובראשונה הסמכות למנות נאמנים לקרן ולפטרם, אופן השקעת כספי החסויים (אם באמצעות האפוטרופוס הכללי או באמצעות הקרן), שכר הניהול המשתלם לאפוטרופוס הכללי עבור השקעת הכספים על-ידו וטענת הקרן כי נגרם נזק לחסויים עקב השקעות כושלות שבוצעו על-ידי האפוטרופוס הכללי. 
ביהמ"ש קבע כי ההיסטוריה של הקמת הקרן, אופן הקמתה וצורת התאגדותה, מינוי חבריה באמצעות גוף חיצוני שאינו המדינה והעובדה כי המדינה אינה בעלת שליטה בקרן - כל אלה מובילים למסקנה כי הקרן אינה גוף ממלכתי כי אם עצמאי. עם זאת, נוכח העובדה כי הקרן נוסדה מלכתחילה על-ידי האפוטרופוס הכללי; נוכח מטרותיה הציבוריות של הקרן ובהתחשב ברגישות תפקידיה והיותה אחראית על כספים רבים, ברי כי יש צורך בזיקה ניהולית משמעותית של הקרן לרשויות המדינה תוך הטלת דרישות פיקוח וביקורת ציבורית מוגברות.  

 עוד נקבע כי ההסדר כפי שנקבע בפסק-דינו של השופט עדיאל יוצר איזון ראוי בין הצורך לאפשר לקרן להתנהל באופן המותיר לקרן מידת עצמאות במתכונת שנקבעה בפסק-הדין מחד גיסא, לבין שמירה על המידה הראויה של זיקה ניהולית של הקרן לרשויות המדינה מאידך גיסא.
עוד הודגש כי אם המדינה סבורה שראוי שהטיפול בחסויים נעדרי אפוטרופוס טבעי ייעשה בידי גוף ממלכתי-ממשלתי, ולא באמצעות ההקדש והקרן המנהלת אותו, פתוחה בפניה הדרך ליזום הקמתו של גוף כאמור בדרכים המתאימות.

בחזרה לתחילת המסמך
ע"א 7654/06 - עדה רוזנשטראוך נ' קרן הגמלאות של חברי אגד בע"מ ואח' 30.12.2007 

ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב (סגן הנשיא זפט) בה"פ  357/06 מיום, בו נקבע כי על פי הוראות התקנון האחיד לקרנות הפנסיה התקף כיום, אין המערערת זכאית לקצבת זקנה מקרן הפנסיה לגימלאות של חבר אגד, בעקבות פטירתו של בעלה-בנפרד.

המערערת, בת 86, היא אלמנתו של גמלאי קואופרטיב "אגד". המערערת והמנוח נישאו בשנת 1946, וחיו יחדיו כארבעים שנה. ב-1977, כתשע שנים בטרם הפסקת חייהם המשותפים, פרש המנוח לגימלאות. ב-1986 נפרדו השניים, וחיו בנפרד עד יום מותו של המנוח ב-2005. בני הזוג מעולם לא התגרשו, אך קיימו ביניהם הליכי בוררות לצורך חלוקת הרכוש, והליך משפטי בעקבותיהם. בפסק הבוררות נקבע כי "על חבר האגד להבטיח לאשתו את כל זכויותיה כאשת חבר "אגד" על כל ההטבות המובטחות לאשת חבר. לרבות הבטחת זכויות הפנסיה שלה,גם לאחר מותו. על פי תקנון "אגד" כנוסחו עד 1.10.03, זיכה אלמנה של חבר אגד אם  "הייתה אשתו החוקית של החבר בשעת מותו". ואולם, נוכח הקשיים החמורים בקרנות הפנסיה הותיקות, ובהן זו של אגד, והיחלצות הממשלה לעזרתן, שונה התקנון של קרן הפנסיה לתקנון אחיד שהוציא מכלל הזכאות מי שלא גרה עם הפנסיונר בתקופת האכשרה, כמו המערערת.
לאחר שנפטר המנוח ביקשה המערערת לקבל מן את קצבת השארים של המנוח, כמי שהיתה נשואה לו בעת מותו; ואין חולק כי לפי נוסחו הישן של התקנון הייתה זכאית לה.  ביהמ"ש קבע כי מי שחיתה עם בעלה ארבעים שנה והיתה שותפה לו עד שנים רבות לאחר פרישתו לקצבה, אך נפרדו לעת קשישות, שלילת זכאותה לקצבה מכל וכל אינה יכולה להיות צודקת, לא כלפיה ולא במבט חברתי רחב יותר של זכויות.  ביהמ"ש  בדעת הרוב הציע כי יש לראות במערערת כבת זוגו של המנוח היות והסכם הבוררות שימש כדמי מזונות עבורה – סייג המוכר בתקנון האחיד. 

הש' ריבלין הדגיש כי המערערת איננה זכאית לקבל הפנסיה מכוח היות בת זוגו של המנוח אלא משום שמדובר ב"מקרה קצה" אשר מתקיימות בו נסיבות חריגות: המנוח פרש לגמלאות בשנת 1977 – 26 שנים לפני שינוי התקנון; בני הזוג חיו ביחד במשך תקופה של 40 שנים, ונפרדו בשנת 1986 – 17 שנים לפני שינוי התקנון; כלומר, הוכחה הסתמכות משמעותית ורבת שנים של האישה על זכויותיה כאשת חבר אגד – זכויות שעוגנו בפסק הבוררות ובפסק הדין בעניינה שניתנו שנים טרם שינוי התקנון; המנוח הלך לעולמו כשנתיים בלבד לאחר שינוי התקנון.  
בחזרה לתחילת המסמך
ע"א 4377/04, - גל גורן-הולצברג ואח' נ. אביבה מירז ואח'

ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב – יפו (כב' השופטת ר' שטרנברג-אליעז) שדחה את תביעתם של המערערים להשיב לידיהם כספים שבקופת גמל שהמוטבת בה הינה המשיבה 1. השאלות המתעוררות בערעור מוקדן במערכת היחסים בין חסוי לאפוטרופוס עליו, והחובות החלות על זה האחרון. המערערים הינם ילדי אחייניה של המנוחה הינדה רבסקי ז"ל (להלן: המנוחה). המשיבה 1 הינה קרובת משפחה של המנוחה. בית המשפט המחוזי מינה את המשיבה 1 כאפוטרופה זמנית למנוחה לארבעה חודשים, לצורך "כיסוי הוצאותיה השוטפות של החסויה" בשל ירידה ביכולת התפקוד וקושי בניהול הכספים. זמן קצר לאחר המינוי, הכניסה המנוחה שינוי בשמות המוטבים בקופת הגמל "גדיש" שלה (להלן: קופת הגמל) באופן שהמשיבה 1 – שקודם לכן כלל לא הייתה מוטבת בקופת הגמל – נרשמה כמוטבת יחידה. בתקופה שלאחר קביעתה של המשיבה 1 כמוטבת בקופת הגמל הועברו סכומי כסף נכבדים מחשבונה של המנוחה אל קופת הגמל, ובנוסף הועברו כספים מחשבונה המשותף של המנוחה עם המשיבה 1 לתכנית חיסכון. המנוחה,בצוואתה האחרונה, ציוותה למשיבה 1 סך השווה ל- 10,000$. למערערים ציוותה כספים, פיקדונות, ניירות ערך, קופות תגמולים, השקעות במניות ותוכניות חיסכון, בחלקים שווים. לטענת המערערים, במועד פטירתה של המנוחה הוחזקו בקופת הגמל כספים בסך כולל של כ- 680,000 ₪. כשלוש שנים לאחר פטירת המנוחה הגישו המערערים תובענה כספית נגד המשיבות, בה טענו כי הן עשו יד אחת להברחת נכסיה של המנוחה מן היורשים על פי הצוואה, ולפיכך תבעו את כספי קופת הגמל, תוך שהם טוענים כי המשיבה 1 שלחה ידה בכספי קופת הגמל ולא מילאה את החובות שלשמן מונתה כאפוטרופה.
המשיבה 1 טוענת כי משך למעלה מעשור היא טיפלה במנוחה בעזרת בני משפחתה, בעוד המערערים לא גילו בה עניין.לדבריה המנוחה הביעה את אהבתה והערכתה למשיבה 1 ולכן ביקשה לשנות את צוואתה באופן שזו תקבל את כל רכושה. מנגד טענו בני משפחת המנוחה כי היא העבירה את כספי קופת הגמל משום שהיתה תחת השפעה בלתי הוגנת. ביהמ"ש קבע כי כיבוד מצוותו האחרונה של הנפטר אינו נובע אך מהכבוד למת, אלא גם מפאת שהוא מקפל בתוכו ערכים שהם בבחינת יסוד מוסד, זכויות חוקתיות בשיטתנו - עקרון האוטונומיה של הפרט, כבוד האדם שלו וזכותו החוקתית על קניינו. ביהמ"ש קבע שעל אף שהוכח כי העברת הכספים לא נעשתה מתוך השפעה בלתי הוגנת , כי לטעמי, על מנת להסיר חששות מעין אלה המתעוררים בעניין שבפנינו, ראוי לדרוש כי מקום שמדובר בפעולה משפטית שמבצע חסוי שאינו פסול דין, ואשר האפוטרופוס (או קרוביו או מי מטעמו) עשוי להפיק ממנה טובת הנאה אף על פי שהוא אינו צד לפעולה המשפטית, ניתן לדרוש – הגם שאין דרישה זו עולה מדברי החקיקה הרלוונטיים – כי פעולה שכזו תצריך את אישורו מראש של בית המשפט החובה להגן על החסוי ועל נכסיו מפני החשש שמא ינוצלו לרעה על ידי האפוטרופוס או מי מהקרובים לו, מצדיקה שלא לראות בפעולות המשפטיות המנויות בסעיף 48 לחוק הכשרות רשימה סגורה וממצה, וכפי שציינתי שם, תחולתו של האיסור על אפוטרופוס להימצא בניגוד עניינים ראוי שישתרע על כל מקרה בו מתעורר כל חשש לניגוד עניינים. ביהמ"ש הדגיש כי במצב זה, אז כהיום, מחויבת החברה לדאוג לקשישים שבה מתוך כבוד, חמלה, חסד והכרת תודה על הטובה שתרמו לחברה בימי חוסנם. יחד עם זאת, יש להישמר פן רצון טוב זה להגן על הקשיש מפני תלאות הגיל ומפני מי שמבקשים לנצלן יביא לפגיעה בכבודו, בזכויותיו, בעצמאותו. דאגה לשלומו ורווחתו של הקשיש, גם אם היא כנה, אל לה לפנות מקומה לפטרנליזם שיפגע בו, וכל זאת לצד הזהירות המתחייבת במקרים אלה. הש' ארבל בדעת מיעוט סברה כי יש להעניק הכספים, בחלקם, לאפוטרופה המשיבה 1. הש' חיות והש' גרוניס בדעת הרוב סבורים כי אין מקום להבחין בהקשר זה בין פעולות שביצעה המשיבה עצמה ובין פעולות שביצעה החסויה. משקיבלה על עצמה המשיבה 1 את תפקיד האפוטרופוסית של המנוחה צריך לקום ולעמוד חיץ ברור בין הנכסים והאינטרסים של החסויה-המנוחה מזה לבין הנכסים והאינטרסים של המשיבה 1 מזה באופן שאינו מאפשר עירוב בין אלה לאלה. חיץ זה מתחייב מעיקרון היסוד האוסר על בעלי תפקידים הכרוכים בחובת אמון להימצא במצב היוצר חשש לניגוד עניינים. כבעניין זה לא גם פניה לבית המשפט הית יכולה להכשר א העברת הכספים. ככל שביחסי חסוי ואפוטרופוס עסקינן, אכן אין להתעלם מכך שייתכנו מקרים בהם יבקש חסוי להעביר נכסים לאפוטרופוסו, במיוחד מקום שבו האפוטרופוס הוא בן משפחתו של החסוי. כמו כן יש לזכור כי קיים אינטרס חברתי לעידודו של מוסד האפוטרופסות בכלל ולעידודה של אפוטרופסות מצד בני משפחה בפרט, נוכח העובדה שבדרך כלל יהא בידיו של בן המשפחה להגשים את האינטרסים של החסוי ולדאוג לצרכיו באופן מיטבי וכן נוכח העובדה שלעתים אין אדם אחר המוכן או מסוגל לבצע את התפקיד. עוד נקבע כי הפעולות שבהן עסקינן - קביעת המשיבה 1 כמוטבת בקופת הגמל והעברה של מאות אלפי שקלים מחשבונה של החסויה אל חשבון קופת הגמל - אינן מסוג הפעולות שיש בהן כדי לממש או לקדם את המטרה שלשמה מונתה המשיבה 1 כאפוטרופוסית של החסויה. לכן הוחלט ברוב דעות לבטל את העברת הכספים לידי האפוטרופה. 
בחזרה לתחילת המסמך
בג"צ  4004/07  - רימה טרונישבילי נ' משרד הבריאות ואח'
העותרת, אלמנה בת 74, מבקשת שיוצא צו על תנאי המורה למשיבים לאשר את הכללת התרופה EXJADE ברשימת התרופות הכלולות בסל הבריאות וזאת אף לחולים כמוה, החולים במחלת אנמיה MDS שאינה מולדת. התרופה אינה כלולה בסל הבריאות כהתוויה לטיפול למחלתה של העותרת. לעומת זאת כלולה התרופה בסל, החל משנת 2006, עבור חולים שנולדו עם המחלה.
טענת העותרת היא שמימון התרופה עבור חולים מולדים ואי המימון עבור חולים שאינם כאלה יוצר הפליה פסולה, זאת לטענתה על רקע גילה וכן – כך לדבריה – על רקע העדר התועלת הכוללת לציבור מהארכת חייו של אדם מבוגר. לטענת משרד הבריאות, ההבחנה שעשו הינה הבחנה מותרת ואין מקום להתערבותו של בית המשפט. הבסיס להבחנה הינו שהטיפול החלופי בעודף ברזל הנמצא בסל התרופות – באמצעות תרופה בשם דספרל (Desferal) - מחייב הזרקה הנמשכת 14-12 שעות, וכך מדי לילה. ההחלטה להכליל את התרופה נשוא הליך זה רק עבור עודף ברזל בחולי אנמיה מולדת נבעה מן ההערכה כי מרבית החולים הם ילדים וצעירים הזקוקים יותר לטיפול באמצעות התרופה, אותה נוטלים פעם אחת ביום דרך הפה. בגילאים צעירים, כך הוסבר, ניתן לצפות להיענות טובה יותר של הילדים והצעירים לתרופה, מאשר להזרקה מתמשכת. מדיוני ועדת הסל עלה כי ילדים רבים אינם לוקחים את הזריקות התחליפיות וכך הם נפגעים קשה בבריאותם.
בית המשפט העליון קבע  כי לאחר שעמד על הסדרי משרד הבריאות בהחלטה להעניק את התרופה, במסגרת הצורך בתעדוף כלומר רק למי שנולדו עם המחלה בית המשפט קבע כי לא מדובר בהפקרת הזקנים לטובת הצעירים, אלא בשיקול ענייני, הנשקל במסגרת מצוקה תקציבית והצורך בקביעת סדרי עדיפות. ההליך היה מפורט, משרד הבריאות שקל את הנתונים הצריכים לעניין והחליטו החלטה מקצועית, שלא נפל בה פגם.
בחזרה לתחילת המסמך
ת"א 1180/04 - עזבון המנוחה אמויאל זוהרה ואח' נ. שערי צדק
התובעים היו יורשיה של גב' אמויאל זוהרה ז"ל, אישה בת 77. ביום 26.10.01 אושפזה המנוחה בבית החולים שערי צדק בשל בעיות אסטמה וקשיי נשימה והושארה בחדר מיון לשם טיפול והשגחה. ביום 28.10.01 לפנות בוקר נפלה המנוחה מהמיטה. בגין הנפילה נגרם לאישה שבר באגן.  התובעים תבעו את בית החולים וטענו כי האחריות המשפטית בגין נזקי הנפילה מונחים על כתפי בית החולים בשל רשלנותו. בית המשפט קיבל את טענות יורשי המנוחה, וקבע כי אכן בית החולים היה אחראי לנזק וחייב את בית החולים לשלם סכומים בגין הוצאות עזרה ונסיעות, ובנוסף חייב את בית החולים לשלם פיצוי כללי בגין כאב וסבל בסך של 100,000 ₪. 
בחזרה לתחילת המסמך
חקיקה חדשה בתחום הזיקנה

חוק העונשין (תיקון מס' 97), התשס"ח – 2008 –  לאור העליה במקרי האלימות ותקיפת זקנים תוקן חוק העונשין והוסף  סימן ו'2 : תקיפת זקנים.  על פי התיקון התוקף זקן – מי שגילו מעל 65 – וגורם לו חבלה של ממש דינו 5 שנים וחגורם חבלה חמורה דינו 7 שנים. בנוסף אם הורשע אדם בעבירות שצוינו לעיל בית המשפט יגזור עליו עונש מאסר בפועל ולא כולו על תנאי. מדובר בכלל שניתן לחרוג ממנו בטעמים מיוחדים שיירשמו. 
בחזרה לתחילת המסמך
חוק מעמד ותיקי מלחמת העולם השניה (תיקון) (זכויות לוותיקי מלחמה נזקקים) התשס"ח- 2007- על פי התיקון לחוק יוגדל מענק ההטבות שלו זכאים ותיקי מלחמה נזקקים מ- 15% מהשכר הממוצע במשק ל- 25% מהשכר הממוצע במשק. 
עוד נקבע כי ותיק מלחמה שהוא גם אסיר ציון יהיה זכאי למענק הטבות אחד הגבוה מבין שני המענקים. 
בחזרה לתחילת המסמך
חוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון מס' 10) (בקשה למתן צו הגנה), התשס"ח -2008 – החוק מאפשר מתן צו הגנה מפני אדם אן נהג באלימות או התעלל בבן משפחתו. הבקשה לצו הגנה יכול שתהיה מוגשת על ידי הנפגע, בן משפחה היועץ המשפטי לממשלה או נציגו ופקיד סעד שהתמנה על פי חוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך -1960. התיקון לחוק, שהוסיף  את פקיד הסעד שהתמנה מכוח חוק הגנה על חוסים, התשכ"ו – 1966 לבעלי התפקידים היכולים לבקש צו הגנה, יאפשר לפקיד הסעד המופקד על  הקשר עם האוכלוסיה הזקנה הזקוקה להגנה.  מטרת החוק  היא להרחיב ההגנה על זקנים הסובלים מהתעללות ואלימות מקרב בני משפחתם. 
בחזרה לתחילת המסמך
חוק נכי המלחמה בנאצים(תיקון מס' 15 )(ועדה רפואית), התשס"ח – 2007 – מכוח חוק נכי המלחמה בנאצים נקבעת זכאותם של מי שהוכרו כנכים לפי אותם חוקים לזכויות ולתגמולים בשל נכותם. לשם קביעת אחוזי הנכות המגיעים לנכה, נדון עניינו בפני ועדה רפואית. עקב תלונות רבות על היחס כלפי הנבדקים בועדה, זקנים וניצולי שואה, נקבע כי הנכה זכאי לשני מלווים בבדיקה בועדה. הזכות לליווי על ידי שני מלווים נועדה להקל  על קשיי השפה ואי ידיעת הזכויות ולשם הבטחת יחס הוגן. המלווים יכולים להיות : בא כוח, בן משפחה של הנכה, אדם קרוב נציג ארגון המייצג ניצולי שואה או נציג ארגון העוסק בזכויות אדם.  
בחזרה לתחילת המסמך
חוק התכנית להגדלת גמלאות הבטחת הכנסה לקשישים נזקקים ולסיוע לניצולי שואה (תיקוני חקיקה ), התשס"ח – 2008 – בהחלטת ממשלה מיום 13.1.2008  הוחלט לאשר תכנית ממשלתית לשיפור ושינוי  בקצבאות הזיקנה והבטחת הכנסה לקשישים נזקקים במטרה לשפר את מצבם הכלכלי של קשישים נזקקים ולקבוע הסדרים לסיוע לניצולי שואה.

קשישים נזקקים מקבלי הבטחת הכנסה- החוק מעגן החלטות ממשלה . החוק מתקן את הוראות חוק הבטחת הכנסה, התשמ"א 1980- - הוראות בדבר הגדלת גמלאות הבטחת ההכנסה לקשישים נזקקים. בחוק נקבע להגדיל את קצבאות הבטחת הכנסה המשתלמות לקשישים מכוח חוק הבטחת הכנסה, באופן דיפרנציאלי לפי גיל.
יצוין כי החלטות הממשלה שצוינו לעיל קובעות גם תוספת מיוחדת לקשישים הזכאים לסיוע בדיור בהתאם לנוהלי משרד הבינוי והשיכון ובאמצעותו, אשר אינו מצריך תיקון חקיקה.
בנוגע לניצולי השואה -  ההסדר העיקרי  הוא מתן קצבה חודשית לניצולי שואה, יוצאי מחנות ריכוז, גטאות ומחנות שעבדו בהם בעבודת פרך אשר אינם מקבלים קצבה חודשית בשל רדיפות הנאצים ועוזריהם, מישראל, מגרמניה או ממדינת חוץ אחרת. לצד עיגון הקצבה החודשית הניתנת ליוצאי מחנות וגטאות, הפרק כולל גם הטבות נוספות אשר יינתנו הן לאוכלוסייה האמורה והן לקבוצת ניצולי השואה המקבלים היום קצבה לפי ההסכם עם גרמניה. על פי החוק  מורחב היקף ההטבות הניתן לפי חוק ההטבות, הן לעניין ההטבות עצמן והן לעניין אוכלוסיית הזכאים.  ההטבות כוללות -  פטור מאגרת טלויזיה, הגדלת הסיוע הניתן לשכר דירה, העדפה לדיור ציבורי והנחה בארנונה. ההטבות  תלויות בסוג הקצבה או הגימלה המשתלמת , או לא ,לניצול.  
בחזרה לתחילת המסמך
הוגשו הצעות חוק חדשות הנוגעות לציבור הזקנים בישראל- 

הצעת חוק חובת המכרזים (תיקון- איסור הפליה  בשל גיל) התשס"ח – 2007 - מטרת חוק זה הינה למנוע מצב בו יופלה אדם בהליכי מכרז מפאת גילו. בדרך כלל מדובר באפליה כלפי האוכלוסייה המבוגרת יותר, הנמצאת ב"קבוצת הסיכון" להיפגע מיחס לא שווה ומפלה בשל גילה המתקדם יחסית, לעומת מתמודדים צעירים יותר במכרז. 

היות וסעיף 2(ב) לחוק העיקרי אוסר על אפליה במכרז מבחינת מין, נטייה מינית, מוגבלות, גזע, דת ועוד, הרי שבולטת בהעדרה הוראה בחוק האוסרת על אפליה במכרז מחמת גיל (בניגוד לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח–1988, בו איסור אפליה מחמת גיל נכלל יחדיו עם שאר איסורי האפליה בעבודה).

הצעת החוק באה לפתור את הלקונה בעניין זה ולהסדיר בחוק העיקרי את איסור האפליה מחמת גיל במכרז.

בחזרה לתחילת המסמך
הצעת חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות (תיקון- זכות קטין לקשר עם קרוביו), התשס"ח -2008 

חסרה בחוק ההכשרות המשפטית והאפוטרופסות ההסדרה בדבר הזכות להיפגש ולקיים קשר בין קטין לקרובים (לרבות סבא וסבתא). שאלת טובת הקטין היא המבחן העיקרי שכן ההנחה היא שהפגישה עם הקרובים היא בראש וראשונה לטובת הקטין ורק אחר כך בא רצון הקרובים לקשר. 
בחזרה לתחילת המסמך

הצעת חוק הרשות למען הקשיש, התשס"ח – 2008 -  מוצע להקים רשות סטטוטורית, גוף אחד שתפקידו יהיה לטפל ולקדם את זכויות הזקנים.  כיום הסמכויות מפוצלות מפוצל בין רשויות ממלכתיות שונות אשר לכל אחת תחום אחריות מוגדר. חלוקה זו של תחומי אחריות בין הגורמים השונים, כגון, משרד הבריאות, משרד העבודה והרווחה, משרד השיכון, משרד הקליטה והמוסד לביטוח לאומי אינה משרתת את טובת הזקן ויוצרת מצבים שבהם רבים מקרב בני אוכלוסיה זו "נופלים בין הכיסאות" – בהעדר כתובת אחת ברורה לפניותיהם ולטיפול בבעיותיהם. 
בחזרה לתחילת המסמך
הצעת חוק זכויות נכים שהגיעו לגיל פרישה, התשס"ח – 2008 - על פי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה–1995, קשיש אשר הגיע לגיל פרישה ומשתלמת לו קצבת זקנה, מפסיק לקבל את זכאותו, אם הייתה, לקצבת נכות. המעבר ממעמד של נכה למעמד של קשיש גורם להפסד זכויות משמעותיות במוסדות שונים כגון הנחה בארנונה, סיוע בשכר דירה דרך משרד הבינוי והשיכון, הנחות במס רכישה ובמס הכנסה ועוד.

על כן מוצע כי אלו אשר עוברים ממעמד של נכה למעמד של קשיש יהפכו בעצם לנכה-זקן וכך ימשיכו להיות זכאים להטבות אשר קיבלו לפני היותם קשישים בשל היותם נכים.

בחזרה לתחילת המסמך
משולחנה של העמותה- פעילות העמותה במהלך החודשים האחרונים
השתתפות בדיון בועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת בנוגע להצעת החוקה  העתידית. 

 העמותה הופיעה פני חברי הועדה- בצירוף נייר עמדה- והביעה את עמדתה במסגרת הדיונים על סעיף השוויון, העמותה סקרה את חשיבות הכללת איסור על הפליה מחמת גיל בחוקה ועל ההשלכה המעשית שיש בזה לקידום זכויותיהם של האזרחים המבוגרים והזקנים בישראל.   

העמותה יזמה ו/ או השתתפה בכנסים וימי העיון הבאים: 

· ערב עיון משותף לעמותה עם לשכת עורכי הדין ועד מחוז חיפה בנושא: עם המבט קדימה- תכנון משפטי בזיקנה , כענף התמחות חדש לעורכי הדין.  16.1.2008 את ההרצאה המרכזית נשאה שופטת בית המשפט העליון בדימוס כב' השופטת דליה דורנר. עוד הירצאו יו"ר העמותה ד"ר ישראל דורון ועו"ד יעל פנקס חברת הנהלת העמותה. בערב העיון השתתפו עשרות רבות שלעורכי דין , גימלאים ואנשי מקצוע בתחום הזיקנה. 

· יום הזקן הבינלאומי 2007, שהתקיים ביום 11.10.2007 באוניברסיטת חיפה, בנושא "עתידנות משפטית וזיקנה".

· השתתפות בכנס הארצי השנתי של העמותות למען הזקן, שהתקיים ביום 27.12.2007 בכפר המכביה, בנושא "סוגיות במימוש זכויות הזקן".
· השתתפות במשפט ציבורי מבוים בנושא התעללות והזנחת זקנים- בועידת עמותת אמינות ביום 10.10.2007. 
בחזרה לתחילת המסמך
על העמותה 

עמותת המשפט בשרות הזקנה הוקמה בשנת 2002, כגוף ללא כוונות רווח, לשם קידום מעמד וזכויות הזקנים בישראל באמצעות כלים משפטיים. לפרטים נוספים לחצו כאן.
תחומי פעילות העמותה כוללים : 

· מניעת התעמרות בקשישים  על ידי הגברת המודעות והענקת מידע בנושא.

· הגנה על זכויות זקנים  החוסים בבתי אבות ובתי חולים סיעודיים באמצעות חינוך וייצוג.

· הגברת המודעות לזכויות זקנים בקרב נותני שירותים כגון רופאים, עו"ס, עורכי דין, אחיות ומטפלים.
· הפקת חומר הסברתי פופולארי לאוכלוסיה הזקנה בתחום זכויות משפטיו.
· הפעלת אתר אינטרנט דרכו ניתן לקבל מידע אודות החוק והמשפט בישראל ככל שהוא מתייחס לאוכלוסיית הזקנים.
· הענקת ייעוץ משפטי לזקנים ובני משפחותיהם דרך האינטרנט.
· הגשת עתירות לבג"צ בסוגיות משפטיות הנוגעות לאוכלוסיית הזקנים בישראל
· פעילות חקיקתית בכנסת לשינוי ותיקון החקיקה הישראלית בתחום זכויות הזקנים.
בחזרה לתחילת המסמך
לשם הצטרפות, תרומה או פניות אחרות ניתן לפנות אל :

עמותת המשפט בשרות הזקנה
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